a/)ca ^á^ía/nota^ Q^ím^úMccx^ de (^d)-
Xl Rua São Paulo,355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postai 80 -CEP 18130-970 j São Roque/SP
lY CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone^(11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
JB Site: www.cannarasaoroque.sp.gov.br [ E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

^ São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

ra Aprovado | • Rejeitado REQUERIMENTO N° 210/2016
POR UNANIMIDADE

voto(5) Favoráveis

voto(s) Contrários^

Em QY /Q-^

Solicita informações sobre a possibilidade de
pavimentação asfáltica da Estrada do Moreira,
^o Bairro das Acácias.

Exceientíssirno Senhor Presidente,

Oliveira • ' . / -
(Toco) . • ' .

^"Secretário Considerando que há muito tempo os moradores da

Estrada dos Moreiras, localizada no Bairro das Acácias, reivindicam a pavimentação
asfáltica daquela via pública, pois convivem com todos os transtornos advindos da
fatta do benefício. , •

Considerando que muitas pessoas têm procurado

este Vereador e solicitado informações sobre as obras de/pavimentação da Estrada •
em questão, pois há muito tempo essa obra é prometida-pela Administração Nlunici-
pai.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câ

mara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelen
tíssimo Senhor Prefeito, afim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de
Leis o que se segue:

1. Existe projeto elaborado para a pavimentação
asfáltica da Estrada dos Moreiras, no Bairro das Acácias?

2. Em'caso positivo encaminhar cópia do Projeto e
informar a data prevista para o início das obras.

3. Em caso negativo justificar.
í

' •. • • " Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de
, • ^ junho de 2015._ /

Vereacjor ^

PROTOCOLO N°CETSR 20/06/2016 - 09:50:56 03513/2015 /cmj-

w

• PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0635/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 210/2016, de autoria do Vereador Etelvino
Nogueira.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE

PREFi:

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

EIRA COSTA

ITO

CEm2i/ô7/201é-14:54:54 Fi

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQU33
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRJLS

15 de julho de 2016

AoGP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 210 DE 20/06/16
VEREADOR (ES): ETELVINO NOGUEIRA

1. Não. Porém a Prefeitura informa ao Nobre Vereador que acionou os

setores correspondentes para análise técnica, buscando projetar e angariar

recursos para a possível pavimentação asfáltica da Estrada do Moreira.

2. Conforme acima descrito o projeto será elaborado, observando os
princípios de conveniência e oportunidade, sem previsão de data, nesta ocasião,
para o início das obras.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

CIANO DOS REIS ACACIO
CR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS